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LISTADO DE ASPIRANTES POR SEDES 
 

 
Fecha de Publicación: 12 de octubre de 2021 

 
CONVOCATORIA ACUERDO CSJHUA17-491 DE 2017 

 
 
De conformidad con el Artículo 6 del Acuerdo No. 4856 de 2008, se publican los nombres de las 
personas que manifestaron su disponibilidad para ocupar los cargos vacantes de empleados de 
carrera de Tribunales, Juzgados y Centros de Servicios del Distrito Judicial de Neiva, que fueron 
publicados desde el 1º hasta el 7 de octubre de 2021. 
 
 

CARGO: SECRETARIO DE JUZGADO MUNICIPAL NOMINADO 
 
Despacho: Juzgado Único Promiscuo Municipal  
Sede: El Agrado 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Hersayn González Cerquera 12.192.629 828,16 

Indira Marlody Sánchez España 1.079.388.633 610,78 

María Angélica Ortiz Macías 1.075.260.386 592,28 

 
Despacho: Juzgado Único Promiscuo Municipal  
Sede: Colombia 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Jhon Faiver Giraldo Córdoba 1.079.176.622 643,66 

Yaseira Amaya Díaz 1.083.875.308 577,31 

Lizeth Lorena Castrillón García 1.075.252.749 535,70 

Sandra Liliana Rojas Téllez  55.171.849 522,27 

Adriana Perdomo Silva 55.174.175 512,56 

 
Despacho: Juzgado Único Promiscuo Municipal  
Sede: Suaza 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Yasmin Fernanda Samboni Salazar 36.281.482 667,36 

 
Despacho: Juzgado 01 Promiscuo Municipal  
Sede: Gigante 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Vivian Lorena Falla Rojas 1.079.389.109 692,92 

Juan Camilo Moya Rojas 1.075.228.007 674,87 

Fabián Correa Trujillo 1.075.217.350 626,53 

Yolanda Ramírez Cantillo 36.377.668 619,36 

Julio Antonio Claret Sierra Ortiz 12.276.234 611,31 

María Estefanía Silva Calderón 1.075.265.628 504,33 
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Despacho: Juzgado 02 Promiscuo Municipal  
Sede: Gigante 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Juan Camilo Moya Rojas 1.075.228.007 674,87 

 
Despacho: Juzgado Único Promiscuo Municipal  
Sede: Guadalupe 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Ana María Chaux Avendaño 1.082.154.524 626,78 

Valesca Claros  Gómez 1.018.410.021 623,87 

 
Despacho: Juzgado Único Promiscuo Municipal  
Sede: La Argentina 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Whinder Kinley Castillo Casas 83.250.177 628,45 

Jaime Andrés Herrera Ramírez 1.075.226.629 611,31 

Yaseira Amaya Díaz 1.083.875.308 577,31 

Karol Yelitza García Martínez 1.075.262.497 544,72 

Lizeth Lorena Castrillón García 1.075.252.749 535,70 

Adriana Perdomo Silva 55.174.175 512,56 

 
Despacho: Juzgado 01 Penal Municipal  
Sede: La Plata 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Alejandro Trujillo Baquiro 1.075.236.625 757,95 

 
Despacho: Juzgado Único Promiscuo Municipal  
Sede: Paicol 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Aida Beatriz Velásquez López 55.190.753 707,42 

Fernando Iván Ruíz Perdomo 80.094.599 688,61 

 
Despacho: Juzgado Único Promiscuo Municipal  
Sede: El Pital 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Hersayn González Cerquera 12.192.629 828,16 

Vivian Lorena Falla Rojas 1.079.389.109 692,92 

Indira Marlody Sánchez España 1.079.388.633 610,78 

María Angélica Ortiz Macías 1.075.260.386 592,28 
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Despacho: Juzgado Único Promiscuo Municipal  
Sede: Santa María 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Sandra Marcela Galindo Rodríguez 1.075.232.408 783,81 

Galia Geovanna Perdomo Méndez 26.422.469 632,86 

Karol Yelitza García Martínez 1.075.262.497 544,72 

Daniela Alejandra Pérez Monje 1.084.923.902 528,75 

 
Despacho: Juzgado Único Promiscuo Municipal  
Sede: Altamira 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Ana María Chaux Avendaño 1.082.154.524 626,78 

Valesca Claros  Gómez 1.018.410.021 623,87 

Luisa Fernanda Tovar Cardozo 1.075.245.781 595,36 

 
Despacho: Juzgado 01 Promiscuo Municipal  
Sede: Campoalegre 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Linda Cuenca Rojas 26.427.298 748,57 

Daniel Felipe Gaviria Pérez 1.072.668.241 665,07 

Sergio Snell López Navarro 1.075.222.496 631,47 

 
Despacho: Juzgado 02 Promiscuo Municipal  
Sede: Campoalegre 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Daniel Felipe Gaviria Pérez 1.072.668.241 665,07 

 
Despacho: Juzgado Único Civil Municipal  
Sede: La Plata 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Yolanda Ramírez Cantillo 36.377.668 619,36 

 
Despacho: Juzgado 01 Promiscuo Municipal  
Sede: Algeciras 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Sergio Snell López Navarro 1.075.222.496 631,47 

Jaime Andrés Herrera Ramírez 1.075.226.629 611,31 

Julie Pauline Ramírez Valderrama 26.421.161 594,27 

Juan Carlos Prieto Barrios 1.075.225.532 567,19 
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Despacho: Juzgado 01 Civil Municipal  
Sede: Pitalito 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Diana Carina del Pilar Ordóñez Losada 52.960.939 748,51 

Yasmin Fernanda Samboni Salazar 36.281.482 667,36 

Luisa Fernanda Tovar Cardozo 1.075.245.781 595,36 

 
Despacho: Juzgado Único Promiscuo Municipal  
Sede: Elías 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Jan Marco Cortés Guzmán 1.061.775.841 769,50 

Diana Carina del Pilar Ordóñez Losada 52.960.939 748,51 

Fabián Correa Trujillo 1.075.217.350 626,53 

Diego Alejandro Rojo Chavarro 1.083.897.610 556,89 

 
Despacho: Juzgado 01 Promiscuo Municipal  
Sede: Palermo 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Sandra Marcela Galindo Rodríguez 1.075.232.408 783,81 

Julio Antonio Claret Sierra Ortiz 12.276.234 611,31 

 
Despacho: Juzgado 02 Promiscuo Municipal  
Sede: Palermo 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Andrea Carolina Ibarra González 1.075.215.142 731,04 

Jhon Faiver Giraldo Córdoba 1.079.176.622 643,66 

María Erly Vásquez Quintero 1.078.246.172 598,94 

 
Despacho: Juzgado Único Promiscuo Municipal  
Sede: Nátaga 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Galia Geovanna Perdomo Méndez 26.422.469 632,86 

Whinder Kinley Castillo Casas 83.250.177 628,45 

 
Despacho: Juzgado Único Promiscuo Municipal  
Sede: San Agustín 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

William Jhonny Peña Sánchez 12.265.252 697,93 

Julie Pauline Ramírez Valderrama 26.421.161 594,27 

Juan Carlos Prieto Barrios 1.075.225.532 567,19 

Sandra Liliana Rojas Téllez  55.171.849 522,27 
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Despacho: Juzgado Único Promiscuo Municipal  
Sede: Saladoblanco 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

William Jhonny Peña Sánchez 12.265.252 697,93 

Diego Alejandro Rojo Chavarro 1.083.897.610 556,89 

 
Despacho: Juzgado Único Promiscuo Municipal  
Sede: Villavieja 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Alejandro Trujillo Baquiro 1.075.236.625 757,95 

Diana Marcela Parra Nieto 1.061.692.863 745,49 

Camilo Ernesto Charry Llanos 80.772.875 688,93 

Oscar Javier González Valencia 1.075.226.716 544,56 

 
Despacho: Juzgado Único Promiscuo Municipal  
Sede: Iquira 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Aida Beatriz Velásquez López 55.190.753 707,42 

Fernando Iván Ruíz Perdomo 80.094.599 688,61 

Oscar Javier González Valencia 1.075.226.716 544,56 

Daniela Alejandra Pérez Monje 1.084.923.902 528,75 

 
Despacho: Juzgado Único Promiscuo Municipal  
Sede: Aipe 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Andrea Carolina Ibarra González 1.075.215.142 731,04 

Camilo Ernesto Charry Llanos 80.772.875 688,93 

 
Despacho: Juzgado Único Promiscuo Municipal  
Sede: Yaguará 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Diana Marcela Parra Nieto 1.061.692.863 745,49 

 
Despacho: Juzgado 01 Penal Municipal  
Sede: Pitalito 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Jan Marco Cortés Guzmán 1.061.775.841 769,50 
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Despacho: Juzgado Municipal de Pequeñas Causas Laborales 
Sede: Neiva 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Linda Cuenca Rojas 26.427.298 748,57 

María Erly Vásquez Quintero 1.078.246.172 598,94 

María Estefanía Silva Calderón 1.075.265.628 504,33 

 
 

CARGO: OFICIAL MAYOR O SUSTANCIADOR DE TRIBUNAL NOMINADO 
 
Despacho: Tribunal Administrativo del Huila  
Sede: Neiva 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Eduard Orley Medina  Cerón 1.075.256.167 657,72 

Omar Leandro Pérez Castro 1.075.229.316 617,51 

Camilo Orlando Prieto Gómez 1.098.708.582 501,16 

 
 

CARGO: CITADOR CIRCUITO DE CENTROS DE SERVICIOS JUDICIALES, CENTROS DE 
SERVICIOS ADMINISTRATIVOS JURISDICCIONALES Y OFICINAS DE SERVICIOS  

Y DE APOYO GRADO 3 
 
Despacho: Centro de Servicios Administrativos de los Juzgados de Ejecución de Penas y Medidas 

de Seguridad   
Sede: Neiva 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Andrea Paola Andrade Gutiérrez 1.075.269.225 773,97 

Andrés Felipe Lozano Lozano 1.075.237.569 743,75 

Arelis Bustos Sáenz 55.064.578 580,14 

Luis Felipe Cortés Tovar 1.083.887.864 571,51 

Nubia Cristina Botello Trujillo 55.151.738 507,61 

 
Despacho: Centro de Servicios Judiciales del SAP 
Sede: Neiva 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Andrea Paola Andrade Gutiérrez 1.075.269.225 773,97 

Andrés Felipe Lozano Lozano 1.075.237.569 743,75 

Arelis Bustos Sáenz 55.064.578 580,14 

Luis Felipe Cortés Tovar 1.083.887.864 571,51 

Nubia Cristina Botello Trujillo 55.151.738 507,61 
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CARGO: ASISTENTE SOCIAL DE JUZGADOS DE FAMILIA, PROMISCUOS DE FAMILIA Y 
PENALES DE ADOLESCENTES GRADO 1 

 
Despacho: Juzgado 02 de Familia   
Sede: Neiva 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Ana María Cuenca Córdoba 26.431.633 821,00 

Jeniffer Andrea Bustacara 1.015.404.111 818,72 

Lina Constanza Rodríguez Ortiz 26.431.653 779,62 

Yuri Tatiana Javela Herrera 36.313.021 721,54 

Paula Andrea Hernández Galindo 1.075.250.519 692,26 

Zulma Lorena Ibáñez Olaya 1.075.241.770 666,65 

Daniela Lara Nieto 1.075.258.720 644,60 

Judy Noreidy Gómez Arciniegas 26.431.449 591,17 

Rolland Andrés Ramírez Lizcano 7.718.069 499,56 

María Alexandra Mosquera Arenas 36.314.386 482,57 

 
Despacho: Juzgado 05 de Familia   
Sede: Neiva 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Ana María Cuenca Córdoba 26.431.633 821,00 

Jeniffer Andrea Bustacara 1.015.404.111 818,72 

Lina Constanza Rodríguez Ortiz 26.431.653 779,62 

Yuri Tatiana Javela Herrera 36.313.021 721,54 

Paula Andrea Hernández Galindo 1.075.250.519 692,26 

Zulma Lorena Ibáñez Olaya 1.075.241.770 666,65 

Daniela Lara Nieto 1.075.258.720 644,60 

Judy Noreidy Gómez Arciniegas 26.431.449 591,17 

Rolland Andrés Ramírez Lizcano 7.718.069 499,56 

María Alexandra Mosquera Arenas 36.314.386 482,57 

 
CARGO: TÉCNICO EN SISTEMAS DE TRIBUNAL GRADO 11 

 
Despacho: Tribunal Superior    
Sede: Neiva 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Mauro Andrés Reyes Ortiz 1.110.444.124 739,70 

Juan Pablo Valdés 1.075.239.657 709,32 

Carlos Andrés Carreño Sánchez 7.726.329 692,38 

Alexander Penagos Avilés  1.075.220.442 600,48 

John Fredy Aguilar Gutiérrez 7.728.294 594,54 
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CARGO: CITADOR DE JUZGADO MUNICIPAL GRADO 3 
 

Despacho: Juzgado Único Promiscuo Municipal   
Sede: Oporapa 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Liliana Fernanda Rojas Fierro 36.291.204 680,78 

Ehidegger Peña Parra 1.115.942.500 669,81 

Merly Carolina Andrade García 1.082.215.471 626,25 

Jessica Liceth Guerrero Ortiz 1.075.265.017 626,03 

Rafael Oviedo Flórez 1.075.233.629 593,53 

Egna Lucero Carvajal Cuellar 1.077.012.613 534,05 

Neivy Constanza Hillón Arias 1.075.216.009 515,83 

Karol Andrea Espinosa Lizcano 1.076.986.893 501,67 

Luis Fernando Aragonés Tovar 12.197.003 464,47 

 
Despacho: Juzgado Único Promiscuo Municipal  
Sede: Saladoblanco 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Norbey Ramón Cuellar 1.075.221.223 696,59 

Ehidegger Ocampo Peña 1.115.942.500 669,81 

Hugo Evelio Coy Valenzuela 1.081.700.853 650,59 

Merly Carolina Andrade García 1.082.215.471 626,25 

Marly Julieth Luna Moreno 1.083.901.814 624,78 

Rafael Oviedo Flórez 1.075.233.629 593,53 

Egna Lucero Carvajal Cuellar 1.077.012.613 534,05 

Neivy Constanza Hillón Arias 1.075.216.009 515,83 

 
Despacho: Juzgado Único Promiscuo Municipal     
Sede: Acevedo 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Gustavo Adolfo Murcia Pérez 1.080.362.422 753,67 

José Yamid Correa Guañarita 12.266.320 669,41 

Sandra Patricia Zabala  36.303.080 631,08 

Jessica Liceth Guerrero Ortiz 1.075.265.017 626,03 

Marly Julieth Luna Moreno 1.083.901.814 624,78 

 
 
Despacho: Juzgado Único Promiscuo Municipal  
Sede: El Agrado 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Stefanny Oyola Tapiero 1.075.258.103 631,05 

Edwin Javier Solano Salazar 1.075.298.610 555,76 
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Rafael Andrés Rojas Lugo 1.075.286.985 490,09 

Luis Fernando Aragonés Tovar 12.197.003 464,47 

 
Despacho: Juzgado 02 Promiscuo Municipal  
Sede: Gigante 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Lady Carolina Ulloa González 1.080.293.404 753,94 

Luisa Fernanda Silva Cortés 1.075.255.988 663,48 

Ana María González Chala 1.080.293.738 648,48 

Ricardo Castaño Alarcón 1.075.270.992 647,48 

Stefanny Oyola Tapiero 1.075.258.103 631,05 

Carlos Andrés Gutiérrez Ramírez 7.696.139 531,78 

 
Despacho: Juzgado 01 Penal Municipal  
Sede: Pitalito 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Derly Paulina Martínez Vargas 55.183.117 807,08 

Julián Trujillo Barrera 1.075.221.643 698,53 

Carlos Andrés Gutiérrez Ramírez 7.696.139 531,78 

 
Despacho: Juzgado 01 Civil Municipal  
Sede: Pitalito 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

William Andrés Arias Delgado 1.083.882.946 809,92 

Derly Paulina Martínez Vargas 55.183.117 807,08 

Lady Carolina Ulloa González 1.080.293.404 753,94 

Liliana Fernanda Rojas Fierro 36.291.204 680,78 

Ricardo Castaño Alarcón 1.075.270.992 647,48 

 
Despacho: Juzgado Único Promiscuo Municipal  
Sede: Guadalupe 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Sergio Antonio Linares Herrera 1.075.286.681 778,06 

Gustavo Adolfo Murcia Pérez 1.080.362.422 753,67 

Edwin Flórez Sáenz 7.702.443 752,52 

Lida Pastrana Vargas 26.453.209 700,73 

Norbey Ramón Cuellar 1.075.221.223 696,59 

José Yamid Correa Guañarita 12.266.320 669,41 

Luisa Fernanda Silva Cortés 1.075.255.988 663,48 

Hugo Evelio Coy Valenzuela 1.081.700.853 650,59 

Jaime Enrique Aristizabal Velásquez 1.075.294.871 619,69 

Edwin Javier Solano Salazar 1.075.298.610 555,76 
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Mayra Alejandra Hernández Perdomo 1.083.888.050 525,31 

Sara Lorena Ramírez Sánchez 1.075.258.849 505,23 

Rafael Andrés Rojas Lugo 1.075.286.985 490,09 

 
 

Despacho: Juzgado Único Promiscuo Municipal  
Sede: Tarqui 
 

NOMBRE CEDULA PUNTAJE 

Sergio Antonio Linares Herrera 1.075.286.681 778,06 

Edwin Flórez Sáenz 7.702.443 752,52 

Lida Pastrana Vargas 26.453.209 700,73 

Julián Trujillo Barrera 1.075.221.643 698,53 

Ana María González Chala 1.080.293.738 648,48 

Jaime Enrique Aristizabal Velásquez 1.075.294.871 619,69 

Mayra Alejandra Hernández Perdomo 1.083.888.050 525,31 

Sara Lorena Ramírez Sánchez 1.075.258.849 505,23 

Karol Andrea Espinosa Lizcano 1.076.986.893 501,67 

 
 
 
 
 

JORGE DUSSAN HITSCHERICH 
Presidente 


